
Vaststelling tenderperiode en subsidieplafond jaar 2007 krachtens
de Subsidieregeling Wet op het Waddenfonds

Regeling van de Minister van Volkshuis-
vesting, Ruimtelijke Ordening en Milieu-
beheer van 18  juni 2007, nr.
DJZ2007015961, houdende vaststelling
van een tenderperiode en subsidiepla-
fond voor het jaar 2007 krachtens de
Subsidieregeling Wet op het Wadden-
fonds

De Minister van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
Gelet op de artikelen 1.2, vierde lid, en
1.5 van de Subsidieregeling Wet op het
Waddenfonds;

Besluit:

Artikel 1
Als periode in 2007 na afloop waar-

van de aanvragen om subsidie krachtens
de Subsidieregeling Wet op het Wadden-
fonds die in die periode zijn ontvangen,
worden behandeld, wordt vastgesteld:
10 september 2007 tot en met 16 okto-
ber 2007.

Het subsidieplafond voor het verlenen
van subsidies op aanvragen als bedoeld
in het eerste lid, ontvangen in de daar
genoemde periode, wordt vastgesteld op
€ 33.000.000.

1. 

2. 

Van het bedrag, genoemd in het twee-
de lid, wordt € 1.000.000 gereserveerd
voor aanvragen waarvan de subsidiabele
kosten minder bedragen dan € 200.000.

Artikel 2
Deze regeling treedt in werking op het
tijdstip waarop de Wet op het Wadden-
fonds in werking treedt.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 18 juni 2007.
De Minister van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
J.M. Cramer.

Toelichting

Er vindt geen nadere onderverdeling van
het subsidieplafond plaats naar de doel-
stellingen genoemd in artikel 2, tweede
lid, van de Wet op het Waddenfonds.
Het bedrag van € 200.000 dat wordt
genoemd in artikel 1, derde lid, van deze
regeling is het drempelbedrag uit artikel
1.6, eerste lid, van de Subsidieregeling
Wet op het Waddenfonds.
   Van het in deze tenderperiode beschik-
bare budget (€ 33.000.000) wordt
€ 1.000.000 bestemd voor projectaan-

3. vragen met minder dan € 200.000 aan
subsidiabele kosten (artikel 1.2, vierde
lid, van de Subsidieregeling Wet op het
Waddenfonds). In deze tenderperiode
staat het fonds alleen open voor aanvra-
gers die geen onderneming in Europees-
rechtelijke zin zijn.
    De met de subsidieaanvraag gemoei-
de administratieve lasten (deze omvat-
ten toezending van het aanvraagformu-
lier met projectplan en begroting,
voortgangsrapportage(s) en de aanvraag
om subsidievaststelling) worden door
deze regeling niet gewijzigd. Naar schat-
ting zullen deze tenderperiode, in ver-
band met het beschikbare budget, circa
75 aanvragen worden ingediend. Aan-
vragen voor subsidie uit het Wadden-
fonds kunnen van 10 september tot
16 oktober 2007 worden ingediend bij:
de Uitvoeringsorganisatie Wadden-
fonds, Postbus 1296, 8900 CG Leeuwar-
den. Hierbij dient gebruik gemaakt te
worden van een speciaal daarvoor
beschikbaar gesteld aanvraagformulier,
dat verkrijgbaar is bij de Uitvoeringsor-
ganisatie Waddenfonds.

De Minister van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
J.M. Cramer.

VROM

Uit: Staatscourant 5 juli 2007, nr. 127 / pag. 34 1


